
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700175

175

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
(KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Dia: 11/09/2020. Entrega dos Envelopes: Até as 08:00 horas (Brasília), do dia
11/09/2020. Edital Completo: Afixado no endereço acima ou pelo e-mail
lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bllcompras.org.br.
Abertura do envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 11 de Setembro de 2020, pelo site
www.bllcompras.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de
21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 26 de agosto de 2020
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572 centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio da
Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público para conhecimento de todos que do
julgamento do certame supracitado, cujo objeto trata-se de Aquisição de uma Ambulância
tipo A de simples remoção para uso no hospital municipal de Alto Araguaia para ser
utilizado no enfrentamento do COVID 2019. Tipo menor preço por item. Sagrou-se
vencedora do certame a seguinte empresa: REAVEL VEÍCULOS EIRELI inscrita no CNPJ:
30.260.538/0001-04, com valor total de R$ 167.900,00 (cento e sessenta e sete mil e
novecentos reais). Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e pregoeira pelo
fone/fax (66) 3481-2885 ou 1165. E-mail: lici.altoaia@gmail.com.br.

Alto Araguaia - MT, 26 de agosto de 2020.
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Rua Avenida Carlos Hugueney, n.º 572 Centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio
da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos que
do julgamento do certame supracitado cujo objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE ATENDIMENTO E APOIO NA ZONA RURAL DO GATO
PRETO E CÓRREGO RICO, sagrou-se vencedora do certame a empresa: A R COUTO RIBEIRO
ME, sob o CNPJ n°: 00.787.041/0001-70, no valor total dos itens de R$ 82.224,50 (Oitenta
e dois mil duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). Informações mais
detalhada com a CPL pelo fone (66) 3481-1165, e_mail: lici.altoaia@gmail.com.

Alto Araguaia, 26 de agosto de 2020.
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal de Araguainha - MT através do seu PREGOEIRO, torna

público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 10/09/2020, às 09:00 horas,
(horário de Brasília) Registro de Preços MENOR PREÇO POR ITEM para AQUISIÇÃO DE PÁ
CARREGADEIRA NOVA conforme Convênio N.º SICONV Nº 889623/2019, conforme
especificações do Termo de Referência. Poderão participar deste Pregão quaisquer
empresas interessadas que atendam todas as exigências deste Edital e cuja atividade
empresarial abranja o objeto desta Licitação, e desde que prévia e devidamente
credenciada e cadastrado no sistema eletrônico "Licitações", site www.bnc.org.br da BOLSA
DE LICITAÇÕES ELEILÕES e-mail contato@bnc.org.br, telefone (41) 3557-2301 ou (41)
99136-7677.

Araguainha - MT, 25 de agosto de 2020.
JOSÉ CARLOS NAVES GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO N° 1/UFMT/2020 N° 109/2020

O Município de Barra do Garças/ MT, torna público a celebração do Termo de Cessão de
Uso conforme abaixo: Cedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. Objeto: A
Cessão de uso de um Imóvel localizado na Avenida Governador Jaime Campos, N° 6.390,
Barra do Garças/MT, com área total de 21.049 m² (vinte e um mil e quarenta e nove
metros quadrados), destacado da matricula n° 32.159, Livro 02, Cartório 1° Ofício de Barra
do Garças, em conseguinte a transferência da responsabilidade patrimonial sob o mesmo
da CEDENTE para o CESSIONÁRIO, enquanto se der sua vigência, com a destinação
específica para abrigar o Centro de Eventos, no Município de Barra do Garças/MT. O prazo
de duração do presente contrato será do dia 06/08/2020 até 20/03/2030. Barra do Garças-
MT 19/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2020

Exclusivo Empresas EPPS E MES
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO,

conforme Portaria nº 001/2020, faz saber que se encontra aberta Licitação modalidade
Pregão Presencial nº 026/2020, regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94,
Lei 10520/2002, no Tipo "Menor por item", com o objetivo a aquisição de materiais de
expediente. Os envelopes contendo a de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser
entregues às 08:00h do dia 17 de setembro de 2020 , no Paço Municipal, sito a Rua
Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066-3592-3200, site:
http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e Câmara Municipal de Brasnorte-
MT.

Brasnorte - MT, 26 de agosto de 2020.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de
empresa especializada no ramo, para execução da conclusão da construção Proinfância
Tipo 1, padrão FNDE tem uma área construída de 1.317,99 m² e uma área de ocupação de
1.514,30 m² localizada no Bairro Jardim das Oliveiras, Av. Barcelona, sem número no
Município de Cáceres, de acordo com Justificativa, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma
Físico-Financeiro, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência, adotando o
regime de empreitada por menor preço global.

Estimativa de Valor: R$ 2.060.788,21 (dois milhões sessenta mil setecentos e
oitenta e oito reais e vinte um centavos).

Realização: 15 de Setembro de 2020 às 08h30min horas, Horário de Cuiabá-
MT

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Cáceres, 26 de agosto de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 050/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de suprimentos de informática, teve como vencedoras as empresas:
TOP TONER COMÉRCIO DE INSUMOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP, com valor total de R$
13.600,00, CASA DO COMPUTADOR LTDA -EPP, com valor total de R$ 24.231,70, MAR CO S
S BIUDES com valor total de R$ 9.624,00, JOELMA DA SILVA CRUZ, com valor total de R$
308.742,35, LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 24.382,00,
ERICA DE FÁTIMA GENTIL, com valor total de R$ 223.308,35, LETTECH INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA com valor total de R$ 114.464,60,
LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI, com valor total de R$ 8.681,00, A H DA
S MORAES, com valor total de R$ 14.334,50, VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
EIRELI, com valor total de R$ 12.938,80, INOVA TECH INFORMÁTICA EIRELI, com valor total
de R$ 47.425,00, NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, com valor
total de R$ 1.734,00.

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de agosto de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. CONTRATADA: DIEGO MORELLO EPP. Instrumento Vinculante:
Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: Execução da obra de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais em diversas ruas do Bairro Cidade Alta localizado no município
de Colider/MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula Terceira do contrato
original, o valor de R$ 387.102,72 (trezentos e oitenta e sete mil cento e dois reais e
setenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Cód. Red. 937 - CONTRATO DE
FINANCIAMENTO Nº 0532644-DV: 40 - FINISA - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MUNICÍPIO
DE COLIDER/MT. Data de Assinatura: 14/08/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. CONTRATADA: LENZ & LENZ LTDA ME. Instrumento Vinculante:
Tomada de Preços nº 002/2020. Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais em diversas ruas do Bairro Jardim Europa localizado no
município de Colider/MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula Terceira do
contrato original, o valor de R$ 272.949,15 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e
quarenta e nove reais e quinze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Cód. Red. 937 -
CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0532644-DV: 40 - FINISA - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
/ MUNICÍPIO DE COLIDER/MT. Data de Assinatura: 14/08/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. CONTRATADA: LENZ & LENZ LTDA ME. Instrumento Vinculante:
Tomada de Preços nº 005/2020. Objeto: Execução da obra de pavimentação asfáltica com
drenagem, calçada e sinalização em diversas ruas do Bairro Teles Pires localizado no
município de Colider/MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula Terceira do
contrato original, o valor de R$ 199.865,12 (cento e noventa e nove mil oitocentos e
sessenta e cinco reais e doze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Cód. Red. 937 -
CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0532644-DV: 40 - FINISA - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
/ MUNICÍPIO DE COLIDER/MT. Data de Assinatura: 14/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2020

Processo nº 158/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725 -

Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 91/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para
Pavimentação Asfaltica E Transporte, A Ser Adquirido Com Repasses De Emenda Especial Para
Pavimentação De Ruas No Perimetro Urbano No Município De Cotriguaçu/Mt Deserto No
Pregão 81/2020''. Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem
A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura
Desta Licitação Ocorrerá No Dia 09 (Nove) De Setembro De 2020 As 08:00 (Oito Horas), Na Sala
De Reuniões Da Comissão De Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que
Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital.
O Edital Completo Poderá Ser Acessado Pelos Interessados Através Do Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br No Portal Transparência, Os Links De Acesso Direto São: Link De
Acesso Direto No Portal Transparência Aos Editais E Seus Anexos De Licitações:
Https://Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-Presencial/Link De
Acesso Direto No Portal Transparência Aos Editais E Seus Anexos De Licitações Destinadas Ao
Covid-19: Https://Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br /Transparencia/Covid-19/Pregao/ Para
Esclarecimentos Ou Dúvidas Poderá Ser Solicitado De Segunda A Sexta-Feira Respeitando O
Horário De Atendimento Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou Pelo Telefone (66)
3555-1247. Cotriguaçu-Mt, 25 De Agosto De 2020. Link De Acesso A Editais E Seus Anexos De
Licitações: Https://Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-
Presencial/Link De Acesso A Editais E Seus Anexos De Licitações Destinadas Ao Covid-
19:Https://Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br/Transparencia/Covid-19/Pregao/

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-27T00:22:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




